Hs. zu S. Gallen No. 528. f. 285. 14 Jahrh. Der Behandlung nach von einem französischen Dichter.

V. 1—4. Festa supernæ patriæ nennt sie *Gregor. M. homil. in ev. 2, 27, 4.*

V. 18. civitas. Currite velociter rectam viam, ipsa enim vos perducit ad patriam, ad illam patriam, cujus cives angeli sunt, cujus templum deus, cujus splendor filius, cujus caritas spiritus sanctus: civitas sancta, civitas beata, civitas, ubi nullus perit amicus, quo nullus admittitur inimicus; ubi nullus moritur, quia nullus oritur; nullus infirmatur, quia incorrupta salute lætatur. *Augustin. de cant. novo 10.*

283. Dormituro dicenda oratio.

| | | | |
|---------------------------|---|---------------------------|----|
| O Jhesu dulcissime, | | Me angelus custodiat | 10 |
| Jhesu dilectissime, | | et signum crucis muniat, | |
| tu mecum quæso maneat, | | hinc satan procul fugiat | |
| hac nocte mecum dormias, | | et Jhesus solus maneat. | |
| ut corpus somnum capiat | 5 | quos amo, tecum colligas, | |
| et nunquam cor obdormiat, | | in lecto cordis foveas, | 15 |
| sed semper ad te vigilet | | nec me nec ipsos deseras, | |
| et te præsentem videat | | sed benedicens protegas | |
| et omne malum caveat. | | et in ævum custodias. | |

Hs. zu Freiburg No. 91. f. 48. 15 Jahrh.

1 und 2 ist Jhesu dreisylbig. 2 Jhesu pater dil. Hs. 7 quod — vigilat, besser.

V. 10. Die Schutzengel werden auch in den ältesten geistlichen Liedern der Irländer angerufen, z. B. in der *Lorica Columcillæ V. 4* aus dem 6 Jahrh. *angil dé d'ár snádhadh (angeli dei ad nostram protectionem)*. Es werden ihnen weisse Gewänder gegeben, wie bei den griechischen Vätern. *Ibid. V. 78. Criost go nainglibh finduibh (Christus cum angelis albis)*. Vgl. *Matth. 28, 3.*

284. In absentia sponsi tempore tribulationis. hymnus.

| | | | |
|----------------------|----|--------------------|----|
| O quam glorificum, | | heu brevis, modica | |
| solum sedere, | | nimisque rara, | |
| corque pacificum | | grandis militia | |
| secum habere, | | vita nam nostra, | |
| sponsum per speculum | 5 | qua mala plurima | 15 |
| mente videre, | | bonaque pauca. | |
| neque contrarium | | Quia iniquitas | |
| quidquam timere! | | multum excrescit, | |
| Experientia | | fervida caritas | |
| hæc multum cara, | 10 | heu refrigescit, | 20 |

| | | | |
|---|----|---|----|
| hinc contrarietas nunc circumquaque, intus timiditas, deforis pugnæ. | | tanto perfectus mihi æquaris, qui sum altissimus, deus de deo, sed tamen minimus nequam in mundo. | 60 |
| Cur mihi misero lux est collata? cui afflictio heu cumulata! quidnam in sæculo quam gravis labor, quam tribulatio frequensque dolor? | 25 | Mea humillima mater Maria omnium ultima hic reputata, quantâ nunc gloriâ est sublimata, hic per pœnalia tanta probata. | 65 |
| „Vilis pulvicule, cur querularis, hic multifarie cum tribularis? nescis, quod otio non nunc torpendum, sed jugi gladio magis utendum. | 30 | En singulariter mihi delecti cuncti pœnaliter sunt hic affecti, virtutum meritis per hoc repleti, nunc cœli præmiis semper sunt læti. | 70 |
| Ut aurum purius igne purgatur, meus sic filius pœna probatur: ego quos diligo semper castigo, nec servus domino major est suo. | 35 | Est mihi patiens pauper acceptus, clarus hic insolens semper despectus: mundo, quod inclytum est, honoratur, mihi ut fœtidum abominatur. | 75 |
| An tibi excidit quod relegisti, hic crux quod exstitit, totum quod vixi? caput, nec habui, quo reclinarem, hic auctor sæculi cum exularem. | 40 | O si perpenderes mea promissa, libens appeteres quæque molesta, posses ut consequi gaudia cœli, quæ habent singuli hic pro me passi. | 80 |
| Quanto hic amplius humiliaris, | 45 | | 85 |
| | 50 | | 90 |
| | 55 | | 95 |